
 

 

 

 

 

 

  

                   11.06.2021                       п .ж/д ст.Акбаш                      11        

 

 Об утверждении Перечня налоговых расходов  

муниципального образования «Акбашское  сельское поселение»  

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан  

на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов 

_______________________________________________________________ 

 
В соответствии с пунктами  5, 6 Порядка формирования перечня налоговых 

расходов, и оценки налоговых расходов муниципального образования «Акбашское 
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Акбашского сельского 
поселения Бугульминского муниципального района Республики Татарстан № 9 от 
30.03.2020 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов, и  
оценки налоговых расходов муниципального образования «Акбашское сельское 
поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан в 2020 году»  
(ред. от 29.04.2021. ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Акбашское 
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный  комитет Акбашского сельского поселения Бугульминского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов муниципального 

образования «Акбашское сельское поселение» Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение). 
 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу и подлежит опубликованию в 

порядке, определенном Уставом муниципального образования «Акбашское сельское 
поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                                            

 
 
Руководитель                                                                                 Р.Т.Хузеев 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АКБАШ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



 

 

                             УТВЕРЖДЕН 
 

Постановлением Исполнительного комитета 
Акбашского сельского поселения 

Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан от 11.06.2021 года №11 

 

Перечень налоговых расходов муниципального образования "Акбашское сельское поселение" Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

Nп
/п 

НПА 
устанавлива
ющий льготу 

Реквиз
иты 

норм 
НПА, 

устана
влива
ющего 
льготу 

Условия 
предоставл

ения 
налоговых 

льгот 

Целевая 
категори

я 
платель
щиков 

налогов, 
для 

которых 
предусм
отрены 
налогов

ые 
льготы, 
освобож
дения и 

иные 
префере

нции 

Даты 
вступлен
ия в силу 
положени

й НПА 
субъекто

в РФ, 
устанавл
ивающих 
налоговы
е льготы, 
освобожд

ения и 
иные 

преферен
ции 

Даты 
начала 

действи
я 

предост
авленно
го НПА 

субъект
ов РФ, 

права на 
налогов

ые 
льготы, 
освобож
дения и 

иные 
префере

нции 

Период 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференц
ий  

Дата 
прекр
ащени

я 
дейст
вия 

налог
овых 
льгот, 
освоб
ожден
ий и 
иных 

префе
ренци

й  

Наименование 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 
преференций 

Наимен
ование 
куратор

а 
налогов

ой 
льготы 
(налого

вого 
расхода

) 

Целева

я 

категор

ия 

налогов

ой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Решение 
Сессии 
Совета 
муниципально
го 

часть 3 
/абз.1  

квартира в 
многокварти

рном 
одноэтажно

м жилом 

Собстве
нники 

квартир 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прек- 
ращения 
действия 

 не 
устано
влено 

Льгота собствен- 
никам квартир в 
многоквартирном 
одноэтажном 
жилом доме, 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

образования"
Акбашское 
сельское 
поселение" 
Бугульминског
о муници 
пального 
района "О 
налоге на 
имущество 
физических 
лиц"от 12.11. 
2020 года №2 

доме, 
состоящем 

из двух 
квартир 

льготы) состоящем из 
двух квартир, в 
виде уменьшения  
суммы исчислен- 
ного налога на 
сумму, определя- 
емую как 
процентная доля 
ставки на- лога в 
кадастровой 
стоимости 30 кв.м 
общей площади 
этой квартиры 

сельског
о 

поселен
ия 

Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

2 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 

налоге на 
имущество 
физических 

лиц"от 
12.11.2020 
года №2 

часть 4 
/абз.1/п.
4.1., 4.2  

граждане, 
имеющие 

пять и более 
детей в 

возрасте до 
18 лет 

граждане
, 

имеющи
е пять и 
более 

детей в 
возрасте 
до 18 лет 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

при условии 
-пять и 

более детей 
в возрасте 
до 18 лет 

менее 
пяти 

детей 
в 

возрас
те до 

18 лет  

Освобождение от 
уплаты налога на 
имущество физи- 
ческих лиц граж- 
дан, имеющих 
пять и более де- 
тей в возрасте до 
18 лет, детей этих 
граждан,  в отно- 
шении одного объ 
екта налогообло- 
жения каждого 
вида: 1)квартиры, 
части квартиры 
или комнаты; 
2)жилого дома или 
части жилогодома; 
3) гаража или 
машиноместо пло- 
щадью не более 
30 квадратных 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

метров 

3 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 2 
/абз.6 

земельные 
участки, 

предоставля
емые под 

строительст
во и 

эксплуатаци
ю 

автомобильн
ых дорог 
общего 

пользования 
1-3 каегории 

собствен
ники 

земельн
ых 

участков, 
предоста
вляемые 

под 
строител
ьство и 

эксплуат
ацию 

автомоб
ильных 
дорог 

общего 
пользова
ния 1-3 

категори
и 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

Пониженная 
ставка, в размере 
0,05% в 
отношении 
земельных 
участков, 
предоставляемых 
под строи- 
тельство и 
эксплуатацию 
авто- мобильных 
дорог общего 
пользования 1-3 
категории 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Стимул

ирующа

я 

4 

Решение 
Сессии 
Совета 
муниципально
го образо 
вания 
"Акбашское 
сельское 
поселение" 
Бугульминског
о муни- 
ципального 
района "О 

часть 2 
/абз.7 

земельные 
участки, 
занятые 

санаторно-
курортными 
организация

ми 

санаторн
о-

курортны
е 

организа
ции 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

Пониженная 
ставка, в размере 
0,1% в отношении 

земельных 
участков, занятых 

санаторно-
курортными 

организациями 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск
ого сель 
ского 
поселе- 
ния 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

Республ
ики 
Татарст
ан 

5 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.2  

 
автономные, 
бюджет ные 
учреж дения 
и органы 
управления, 
финан 
сируемым из 
бюдже та 
Респуб лики 
Татар стан, 
бюд жета 
Бугу 
льминского 
муниципальн
ого района и 
бюджета 
муниципальн
ого обра 
зования 
"Акбашское 
сельское 
поселение" 
Бугульминск
ого муни 
ципального 
района 

 
автоном
ные, бюд 
жетные 
учрежде
ния и 
орга ны 
управ 
ления, 
финанси
руемым 
из 
бюджета 
Республ
ики 
Татар 
стан, 
бюд 
жета 
Бугу 
льминско
го 
муници 
пального 
района и 
бюджета 
муницип
ального 
образова
ния"Акба

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

в размере 44,5% 
от исчисленной 
суммы зе 
мельного налога 
по автономным 
бюджетным 
учреждениям и 
органам 
управления, 
финансируемым 
из бюджета 
Республики 
Татарстан, 
бюджета 
Бугульминского 
муни ципального 
района и бюджета 
муниципального 
образо вания 
"Акбашское 
сельское 
поселение" 
Бугульминского 
муни ципального 
района 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Техниче

ская 



 

 

шское 
сель 
ское 
поселени
е" Бугуль 
минского 
муницип
ального 
района 

6 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.3/п.

1  

в отношении 
земельных 
участков 
общего 

пользования 
(парками, 
скверами, 

шоссе, 
улицами, 

переулками, 
проездами, 
площадями  

и других 
земельных 
участков 
общего 

пользования
); 

организа
ции  

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение от 
уплаты налога для 
организаций - в 
отно- шении 
земельных 
участков общего 
пользования (пар- 
ками, скве- 
рами,шоссе, 
улицами, 
переулками, 
проездами, 
площадями и 
других земельных 
участков общего 
по- льзования) 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Техниче

ская 

7 

Решение 
Сессии 
Совета 
муниципально
го обра- 
зования 
"Акбашское 

часть 3 
/абз.3/п.

2  

 в 
отношении 
земельных 
участков, 

используемы
х для 

гражданских 

организа
ции  

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение от 

уплаты налога для 
организаций  - в 

отношении 
земельных 
участков, 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбаш 
ского 
сельског
о посе 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

сельское 
поселение" 
Бугульминског
о муници- 
пального 
района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

захоронений используемых для 
гражданских 
захоронений 

ления 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 
Республ
ики 
Татар 
стан 

8 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.3/п.

3 

Герои 
Советского 
Союза, 
Герои Рос 
сийской 
Федерации, 
Герои 
Социалистич
еского Труда 
и полные 
кавалеры 
орденов 
Славы, 
Трудовой 
Славы, в 
отношении 
одного зе- 
мельного 
участка по 
выбору на 
логоплатель
щика и не 
используе 
мого в 

Герои 
Советско

го 
Союза, 
Герои 

Российск
ой 

Федерац
ии, 

Герои 
Социали
стическо
го Труда 
и полные 
кавалер

ы 
орденов 
Славы, 
Трудово
й Славы 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение  

Героев Советского 
Союза, Героев 

Российской 
Федерации, 

Героев 
Социалистическог
о Труда и полных 

кавалеров 
орденов Славы, 
Трудовой Славы 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

предприним
ательской 
деятель 
ности 

9 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.3/п.

4 

 участники, 
инвалиды 
Великой 
Отечественн
ой вой- ны, в 
отно шении 
од ного земе 
льного уча 
стка по вы- 
бору нало- 
гоплательщи
ка и не 
используемо
го в 
предприним
ательской 
деятель 
ности 

участник
и и 

инвалид
ы 

Великой 
Отечеств

енной 
войны 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение 
участников и 
инвалидов 
Великой 

Отечественной 
войны 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Социаль

ная 

поддерж

ка 

10 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально

часть 3 
/абз.3/п.

5 

физизически
е лица, 
имеющих 
право на 
получение 
социальной 
поддер- жки 
в соот- 
ветствии с 
Законами 
РФ от 15 мая 
1991 г. 

Граждан
е, 

подверг
шиеся 

воздейст
вию 

радиаци
и  

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение  

физических лиц, 
имеющих право на 

получение 
социальной 
поддержки в 

соответствии с 
Законами РФ от 
15 мая 1991 г. 
№1244-1 «О 
социальной 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

№1244-1 «О 
социальной 
защите, 
подвергшихс
я воздей 
ствию ради 
ации вслед 
ствие ката 
строфы на 
Чернобыльс
кой АЭС», от 
26 ноя бря 
1998 г. 
№175-ФЗ «О 
соци- альной 
защите 
граждан РФ, 
под- 
вергшихся 
воздействию 
радиа- ции 
вслед ствие 
ава- рии в 
1957 г. на 
произ 
водственном 
объе 
динении 
«Маяк» и 
сбросов 
радиоактивн
ых отхо дов 
в реку Теча» 
и от 

защите, 
подвергшихся 
воздействию 

радиации 
вследствие 

катастрофы на 
Чернобыльской 

АЭС», от 26 
ноября 1998 г. 
№175-ФЗ «О 
социальной 

защите граждан 
РФ, подвергшихся 

воздействию 
радиации 

вследствие 
аварии в 1957 г. 

на 
производственном 

объединении 
«Маяк» и сбросов 

радиоактивных 
отходов в реку 

Теча» и от 
10.01.2002 г. №2-

ФЗ «О 
социальных 
гарантиях 

гражданам, 
подвергшимся 

радиационному 
воздействию 
вследствие 

ядерных 

ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 



 

 

10.01.2002 г. 
№2-ФЗ «О 
соц иальных 
гарантиях 
гражданам 
подвергшим
ся радиа 
ционному 
воздействию 
вслед ствие 
ядер ных 
испы таний 
на 
Семипалати
нском по 
лигоне», в 
отношении 
одного 
земельного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
исполь 
зуемого в 
предприним
ательской 
деяте 
льности 

испытаний на 
Семипалатинском 

полигоне» 

11 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

часть 3 
/абз.3/п.

6 

граждане, 
исполнявши
е интер 
национальн
ый долг в 

граждане
, 

исполняв
шие 

интернац

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

       полное 
освобождение  

граждан, 
исполнявших 

интернациональн

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

Республике 
Афга- 
нистан и 
других 
странах, в 
которых ве 
лись бое 
вые дейс 
твия, в 
отношении 
одного 
земельного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
исполь 
зуемого в 
предприним
ательской 
деятель 
ности 

иональн
ый долг 

в 
Республ

ике 
Афганис

тан и 
других 

странах, 
в 

которых 
велись 
боевые 

действия 

ый долг в 
Республике 

Афганистан и 
других странах, в 
которых велись 

боевые действия 

сельског
о 

поселен
ия 

Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

12 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально

часть 3 
/абз.3/п.

7 

 вдовы 
погибших 
участников 
Великой 
Отечественн
ой войны, 
проживаю- 
щих в домах 
индивидуаль
ной жилой 
застройки, в 
отношении 

 вдовы 
погибши

х 
участник

ов 
Великой 
Отечеств

енной 
войны 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
особождение  

вдов погибших 
участников 

Великой 
Отечественной 

войны, 
проживающих в 

домах 
индивидуальной 
жилой застройки 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

одного 
земельного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
используе- 
мого в 
предприним
ательской 
деятельно 
сти 

ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

13 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.3/п.

8 

граждане, 
принимавши
е участие в 
боевых 
действиях на 
территории 
Российской 
Федерации, 
в отношении 
одного земе 
льного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
использу 
емого в 
предприним
ательской 
деятель 
ности 

граждан, 
принима

вшие 
участие 

в боевых 
действия

х на 
территор

ии 
Российск

ой 
Федерац

ии 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение 

граждан, 
принимавших 

участие в боевых 
действиях на 
территории 
Российской 
Федерации 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

14 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.3/п.

9 

родители и 
супруги 
военнослужа
щих и 
государстве
нных слу- 
жащих, по- 
гибших при 
исполнении 
служебных 
обязанносте
й, в отноше 
нии одного 
земельного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
используе 
мого в 
предприним
ательской 
деятель- 
ности 

родители 
и супруги 
военносл
ужащих 

и 
государс
твенных 
служащи

х, 
погибши

х при 
исполнен

ии 
служебн

ых 
обязанно

стей 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение 
родителей и 

супругов 
военнослужащих и 
государственных 

служащих, 
погибших при 
исполнении 
служебных 

обязанностей 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Социаль

ная 

поддерж

ка 

15 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског

часть 3 
/абз.3/п.

10 

граждане, 
имеющие 
право на 
льготы, 
установленн
ые  в соот 
ветствии со 
статьей 16 
Закона 
РСФСР «О 

граждане
, 

имеющи
е право 

на 
льготы, 

установл
енные  в 
соответс
твии со 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

 не 
устано
влено 

полное 
освобождение  

граждан, имеющих 
право на льготы, 
установленные  в 
соответствии со 

статьей 16 Закона 
РСФСР «О 

реабилитации 
жертв 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм

Социаль

ная 

поддерж

ка 



 

 

о 
муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

реабилитаци
и жертв 
политически
х 
репрессий», 
в отношении 
одного зе- 
мельного 
участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
используе 
мого в 
предприним
ательской 
деятель 
ности 

статьей 
16 

Закона 
РСФСР 

«О 
реабилит

ации 
жертв 

политиче
ских 

репресси
й» 

политических 
репрессий» 

инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

16 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 

часть 3 
/абз.3/п.

11 

частные, 
муниципальн
ые технопа- 
рки (индуст 
риальные 
парки), про 
мышленные 
площадки, 
про мышлен 
ные парки, 
созданные 
на террито 
рии Акбаш 
ского сель 
ского посе 
ления Бугу 

частные, 
муницип
альные 

технопар
ки 

(индустр
иальные 
парки), 

промыш
ленные 

площадк
и, 

промыш
ленные 
парки, 

созданн

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

срок 
действия 

свидетельст
ва об 

аккредитаци
и субъектов 
инфраструкт

уры 
поддержки 
малого и 
среднего 

предприним
ательства 

Республики 
Татарстан 

 не 
устано
влено 

полное 
особождение от 
уплаты налога 

частных, 
муниципальных 

технопарков 
(индустриальных 

парков), 
промышленных 

площадок, 
промышленных 

парков, созданных 
на территории 

Акбашского 
сельского 
поселения 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Стимул

ирующа

я 



 

 

года №1  льминского 
муниципальн
ого района 
Республики 
Татар стан и 
аккредитова
нные в по- 
рядке, 
установленн
ом Постано 
влением 
Кабинета 
Министров 
Республики 
Татар стан 
от27.08.2014 
года №616 
«Об аккре- 
дитации 
субъектов 
инфра 
структуры 
имуществен
ной под- 
держки 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
Республики 
Татарстан», 
в отношении 
одного 
земельного 

ые на 
территор

ии 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселени

я 
Бугульми

нского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарста
н и 

аккредит
ованные 

в 
порядке, 
установл

енном 
Постано
влением 
Кабинета 
Министр

ов 
Республ

ики 
Татарста

н от 
27.08.20

Бугульминского 
муниципального 

района 
Республики 
Татарстан и 

аккредитованных 
в порядке, 

установленном 
Постановлением 

Кабинета 
Министров 
Республики 

Татарстан от 
27.08.2014 года 

№616 «Об 
аккредитации 

субъектов 
инфраструктуры 
имущественной 

поддержки малого 
и среднего 

предприниматель
ства Республики 

Татарстан» 

Татарст
ан 



 

 

участка по 
выбору 
налогоплате
льщика и не 
используе 
мого в 
предприним
ательской 
деятель 
ности 

14 года 
№616 

17 

Решение 
Сессии 
Совета 

муниципально
го 

образования 
"Акбашское 

сельское 
поселение" 

Бугульминског
о 

муниципально
го района "О 
земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1  

часть 3 
/абз.4 

 технопарки 
(индустриал
ьные пар ки), 
создан ные в 
соот 
ветствии с 
решениями 
Прави 
тельства 
Российской 
Федера ции 
или 
Республики 
Татар стан 
для 
реализации 
иннова 
ционных 
проектов 

технопар
ки (инду 
стриальн
ые пар 
ки), соз 
данные в 
соответс 
твии с 
решени 
ями 
Правите
льства 
Российск
ой Феде 
рации 
или Рес 
публики 
Татар 
стан для 
реализац
ии инно 
вационн
ых 
проектов 

01.01. 
2021 

01.01. 
2021 

срок 
действия 

свидетельст
ва об 

аккредитаци
и  

 не 
устано
влено 

 -  в раз- мере 50% 
от исчислен ной 
суммы налога тех 
нопаркам 
(индустриальным 
пар кам), создан 
ным в соот 
ветствии с 
решениями 
Правительства 
Рос сийской 
Федерации или 
Респуб лики Татар 
стан для 
реализации 
инновационных 
проектов 

Исполни
тельный 
комитет 
Акбашск

ого 
сельског

о 
поселен

ия 
Бугульм
инского 
муницип
ального 
района 

Республ
ики 

Татарст
ан 

Стимул

ирующа

я 



 

 

      


